
 
 

 

CITTA’ DI ALBANO LAZIALE 
 

PROVINCIA DI ROMA 
_________ 

  COPIA DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Atto N. 164 
 
 
Del   12.11.2014 

OGGETTO:   Approvazione della programmazione delle ini-
ziative dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione 
rivolto alle scuole di Albano Laziale 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dodici del mese di settembre, alle ore 15.00 in Al-
bano Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è 
riunita la Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 
 
 
 

     Presenti     Assenti 

 1.    Marini Nicola Sindaco x  
 2.    Sementilli Maurizio Vice Sindaco x  
 3.    Cassabgi Fauzi Assessore  x 
 4.    Colantonio Carlo Assessore x  
 5.    Dimaglie Maria Gregoria Assessore x  
 6.    Rossi  Giuseppe Assessore x  
 7.    Fiorani Claudio Assessore x  
 8.   Di Matteo Franca Anna Assessore  x 
 9.   Zeppieri Alessandra Assessore x                                 

Partecipa il Segretario Generale, dott. Adriano Marini 
Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara a-

perta la riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto: 
 

LA GIUNTA 
 

  
 Premesso che l’Assessorato alla Pubblica Istruzione, per l’anno scolastico in corso, ha pro-

grammato la realizzazione delle seguenti iniziative, alcune delle quali, per il successo di parte-
cipazione riscosso, giunte alla seconda o terza edizione: 
- Concorso “Epistola, premio letterario Città di Albano Laziale”, rivolto agli studenti della 

scuola secondaria di II grado; 

- Concorso “8 Marzo”, per gli studenti della scuola secondaria di I grado; 

- Concorso “Abbelliamo la nostra Città”, per gli studenti della scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di I grado; 

- Concorso “Albano Insieme”, per gli studenti della scuola dell’infanzia, primaria e seconda-
ria di I e II grado; 

- Progetto “La città che vorrei: il verde non è solo un colore”, per le classi quinte della scuola 
primaria; 

- Progetto “Giornalista non per caso”, per gli studenti delle scuole secondarie di II grado; 



 

- Progetto “Natale dei Bersaglieri”, per gli alunni della scuola primaria; 

- Progetto “La scuola è vita”, per gli alunni della scuola primaria; 

- Corso “Italiano L2”, per i cittadini stranieri; 

 Considerato, altresì, che tale programmazione deve intendersi non esaustiva, in quanto nel 
corso dell’anno altre iniziative potranno aggiungersi a quelle sopra menzionate;  

 Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ritiene valida la programmazione proposta e 
che intende sostenerla;  

 Viste le note di presentazione delle iniziative allegate che costituiscono parte integrante del 
presente atto; 

 Visto che il cap. 1923 del bilancio preventivo dell’esercizio 2014 consente la copertura econo-
mica di € 12.000,00 per le spese necessarie a sostenere la realizzazione delle iniziative pro-
poste e di quelle non ancora programmate; 

 Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso in data 27.10.2014                                       
dal Responsabile del Settore I, Servizio II, dott.ssa Mariella Sabadini, ai sensi del D.Lgs. 
267/2000; 

 Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile espresso in data 03.11.2014                                    
dal Responsabile del Servizio Finanziario, dott. Enrico Pacetti, ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, resi per alzata di mano 

  
DELIBERA 

 
1.   di approvare la programmazione delle iniziative proposte dall’Assessorato alla Pubblica Istru-

zione, per tutto quanto specificato in premessa che qui si intende integralmente riportato, con-
siderando che al programma suddetto potranno aggiungersi ulteriori iniziative, durante il corso 
dell’anno scolastico; 

2.   di dare atto che la somma di € 12.000,00 trova copertura sul cap. 1923 del bilancio preventivo 
dell’esercizio 2014; 

3.  di  rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, del D. 
Lgs. 267/2000. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
  
 
                     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
             F.to  dott. Nicola Marini                                                    F.to dott. Adriano Marini 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

 
Si certifica che questa deliberazione: 
 
 
è stata affissa all’albo pretorio on line il 26.11.2014  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 
                                 L’incaricato 
                        F.to  Marina Moroni 
 
 
è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il  26.11.2014  prot. n. 49558  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 
                               L’incaricato 
                                     F.to  Marina Moroni 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal 
_______________________al __________________: 
 
è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Addì_____________________              Il Responsabile Organi Istituzionali 
                    F.to dott.ssa Silvia De Angelis 
  
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 
Dalla Residenza municipale, lì 26.11.2014 
           

     L’incaricato 
f.to Marina Moroni 

 

 


